
 

 

                         
ZÁPIS 

z 25. schůze rady obce, která se konala v úterý dne 19.09.2023 v 14.00 hodin.  
 

Přítomni členové rady: Vladimír Kotolan, Jiří Macenauer, Libor Beránek 

Omluven:  Zdeněk Jirgala, Jarmila Šustrová 

Další přítomní: tajemnice Klára Sichlerová  

 
Ve 14.00 hodin přivítal starosta všechny přítomné. Ověřovatelem zápisu byl zvolen  
pan Vladimír Kotolan. Starosta konstatoval, že jsou přítomni tři členové rady obce. RO 
je usnášeníschopná. Následně bylo zahájeno projednávání. 
 
I. K PROJEDNÁNÍ 

01. Smlouva o dílo – ČOV Telnice – oprava elektro + ASŘ 
02. Vybudování přístupových schodů do RD na ulici ……… 
03. Žádost o vyjádření k ÚR a SP – šrot Gebeshuber s.r.o. 
04. Schválení rozpočtového opatření č. 06 
05. Schválení zadávací dokumentace – prevence vzniku odpadů v Sokolnicích 
06. Žádost TJ Sokol – Chlapské hody 2023   
07. Výběr dodavatele na výměnu umělého povrchu hřiště u budovy OÚ 
08. Rozhodnutí o zrušení vyloučení účastníka zadávacího řízení – Přístavba ZŠ 
09. CN rozšíření kamerového systému 
10. Smlouva o spolupráci při výstavbě veřejné technické infrastruktury 
Hlasování je zapsáno ve tvaru: pro/proti/zdržel se 
 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložený program zasedání a ověřovatelem zápisu pana Vladimíra Kotolana. 
Hlasování: 3/0/0 
 
K PROJEDNÁNÍ 
 
01. Smlouva o dílo – ČOV Telnice – oprava elektro + ASŘ 
Společnost VAS, a.s., divize Brno-venkov předložila Radě obce Dodatek č. 1 ke smlouvě o 
dílo: „ČOV Telnice – oprava elektro + ASŘ“. Předmětem tohoto dodatku je změna termínu 
dokončení díla. Zpoždění zahájení způsobila problematická tržní dostupnost 
programovatelných komponent řídících automatů (PLC Mitsubishi), na kterou navazovala 
příprava kompletně vystrojených rozvaděčů u dodavatele. Po zahájení prací na demontáži 
původních rozvaděčů a po odkrytí kabelových tras byly zjištěny významné rozdíly mezi 
reálným stavem a dostupnou dodavateli poskytnutou dokumentaci, které způsobili zpoždění 
související s mapováním změn v zapojení, nutností upravit nové rozvaděče a dokoupit další 
materiál. Realizace byla také zpožděna nutností testovat veškerá původní chybně 
dokumentovaná zapojení. Instalace a následné testování a ověřování funkčnosti 
provozovatelem bude dokončeno v etapách.  
Návrh usnesení: 
Rada obce přerušuje projednávání tohoto bodu do doby sdělení stanoviska obcí Otmarov a 
Telnice.  



 

 

Rada obce ukládá tajemnici zařadit tento bod na jednání Rady obce po sdělení stanoviska obcí 
Otmarov a Telnice.  
Hlasování: 3/0/0 
 
02. Vybudování přístupových schodů do RD na ulici Podešvova 
Obci byla doručena žádost …………………… o umožnění výpůjčky na stavbu na obecním 
pozemku parc. č………. Důvodem je vybudování přístupových schodů do rodinného domu na 
adrese ………….. Záměr na výpůjčku části obecního pozemku na parc. č. …… byl zveřejněn 
dne 06.09.2023 na úřední desce Obecního úřadu v Sokolnicích. S ohledem na skutečnost, že 
záměr nebyl na úřední desce OÚ doposud vyvěšen po dobu stanovenou zákonem o obcích, 
nelze o žádosti aktuálně rozhodnout.    
Návrh usnesení: 
Rada obce přerušuje projednávání tohoto bodu do uplynutí zákonné lhůty pro zveřejnění 
záměru o výpůjčce.  
Rada obce ukládá tajemnici zařadit tento bod na nejbližší zasedání Rady obce Sokolnice.  
Hlasování: 3/0/0 
 
03. Žádost o vyjádření k ÚR a SP – šrot Gebeshuber s.r.o. 
Obec obdržela žádost společnosti Šrot Gebeshuber, s.r.o. o vyjádření k územnímu rozhodnutí 
a stavebnímu povolení k akci: Stavební úpravy skladu kovových třísek. Jedná se o stavební 
úpravy skladu kovových třísek v areálu společnosti Šrot Gebeshuber, s.r.o., spočívající 
v opravě porušených hran jímky a její kapacitní zvětšení. Dále je zde navrženo zastřešení jímky 
včetně konstrukce jeho osazení na betonovou rampu. Tato žádost byla předána referentce SSÚ 
a stavebně-technických činností, paní Janě Robešové, která se k vyjádřila následovně. Dle 
platného územního plánu Sokolnice se záměr z větší části nachází ve stabilizované ploše pro 
výrobu, skladování a služby označené „Vd“, ale částečně zasahuje do plochy dopravní 
infrastruktury železniční označené „Dz“. Plocha Dz je určena pro plochy a koridory pro 
železniční dopravu vč. ploch souvisejících, jakékoliv jiné využití je nepřípustné.     
Návrh na usnesení: 
RO vydává nesouhlasné stanovisko k PD akce: „Stavební úpravy skladu kovových třísek“, 
v areálu firmy Šrot Gebeshuber, s.r.o., v k.ú. Sokolnice, neboť PD není v souladu s platným 
ÚP.  
Rada obce ukládá paní Hrdličkové sdělit rozhodnutí Rady obce žadateli (Šrot Gebeshuber). 
Hlasování: 3/0/0 
 
04. Schválení rozpočtového opatření č. 06 
Radě obce byl předložen k projednání návrh rozpočtového opatření č. 06/2023. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložené rozpočtové opatření číslo 06/2023. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 06.10.2023 informovat účetní obce o schválení 
rozpočtového opatření č. 06/2023. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 06.10.2023 zveřejnit rozpočtové opatření  
č. 06/2023 v souladu s ustanovením § 16 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Hlasování: 3/0/0 
 
05. Schválení zadávací dokumentace – prevence vzniku odpadů v Sokolnicích 
Obec připravuje výběrové řízení na pořízení opakovaně použitelného nádobí včetně 
infrastruktury určené k jeho mytí. Cílem je snížit produkci jednorázového nádobí a tím 
předcházet vzniku odpadů v obci Sokolnice. Toto jednorázové nádobí bude případně využíváno 
též zájmovými spolky z naší obce. Konkrétním předmětem zakázky bude dodávka opakovaně 
použitelných kelímků různých velikostí a potisků v přepravkách, rekrabiček a myček určených 
pro mytí těchto kelímků. Výkon zadavatelských činností na této zakázce zajišťuje Agentura 



 

 

Valfia s.r.o., Rudé Armády 464/47, 683 01 Rousínov. Tato společnost nyní předložila návrh 
zadávací dokumentace, kterou tvoří: 
1) Obsah nabídky            
2) Krycí list nabídky        
3) Doklady prokazující splnění způsobilosti a kvalifikace     
- tj. čestné prohlášení o splnění způsobilosti a kvalifikace  
4) Návrh kupní smlouvy       
5) Technická specifikace, technický list, fotografie – obrázek apod.   
6) Technická specifikace (Příloha 4)  
7) Čestné prohlášení – Rusko (Příloha 7)     
8) Čestné prohlášení ke střetu zájmů (Příloha 8)      
9) Případné ostatní doklady        
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předloženou zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
dodávky na projekt: „Prevence vzniku odpadů v Sokolnicích”.   
RO schvaluje text a uzavření předloženého návrhu smlouvy o dílo s uchazečem, který bude 
vybrán ve výběrovém řízení. 
RO ukládá tajemnici do 06.10.2023 informovat Agenturu ValFia s.r.o., o schválení zadávací 
dokumentace a schválení obsahu předloženého návrhu smlouvy o dílo. 
Hlasování: 3/0/0 
 
06. Žádost TJ Sokol – Chlapské hody 2023   
TJ Sokol Sokolnice požádala o povolení pořádání hodové zábavy „Chlapské hody“  
dne 07.10.2023, které se uskuteční v době od 20.00 do 02.00 h v místní sokolovně. Současně 
požádali o poskytnutí věcného daru do tomboly.   
Program v sobotu 07.10. 2023: 
09:00 hod  zvaní po obci 
14:00 hod   předání hodového práva  
14:30 hod  krojovaný průvod obcí 
15:00 hod  odpolední posezení se stárky 
20:00 – 02:00 hod hodová zábava  
Odpovědná osoba: Andrea Hrdličková (…………), Zdeněk Jirgala (……………….). 
Pořadatelé současně požádali, z důvodu ochrany bezpečnosti zúčastněných osob, o zajištění 
asistence městské policie, zejména v prostoru před sokolovnou a při průvodu obcí Sokolnice. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje pořádání hodové zábavy „Chlapské hody“, kterou pořádá TJ Sokol Sokolnice dne 
07.10.2023 od 20.00 do 02.00 h. Současně s kladným stanoviskem obce obdrží organizátoři 
výzvu k zajištění řádné pořadatelské služby nejen v místě pořádání, ale i v bezprostředním 
okolí. Úspěšnost této služby může mít vliv na případné příští povolení obdobné produkce.  
RO schvaluje účast městské policie při pořádání Chlapských hodů 2023. 
RO schvaluje dar do tomboly – balíček dárkových předmětů s logem obce. 
RO ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 29.09.2023 informovat TJ Sokol Sokolnice  
o povolení konání Chlapských hodů.  
RO ukládá tajemnici nejpozději do 04.10.2023 zveřejnit termín konání hodové zábavy 
„Chlapské hody“ na úřední desce v souladu s OZV číslo 01/2016 o nočním klidu.  
RO ukládá starostovi do 04.10.2023 zajistit účast městské policie dne 07.10.2023 
v odpoledních hodinách.   
Hlasování: 3/0/0 
 
07. Výběr dodavatele na výměnu umělého povrchu hřiště u budovy OÚ 
Obec plánuje výměnu povrchu hřiště u Obecního úřadu, povrch je opotřebený. Při dešti 
nedochází k odtoku vody a hrozí zde riziko úrazu. Rada obce na svém 23. zasedání dne 
30.08.2023 uložila starostovi vyzvat alespoň 3 subjekty k předložení cenové nabídky na 



 

 

výměnu umělého povrchu hřiště u budovy OÚ. Cenové nabídky byly předloženy společností 
JM Demicar, s.r.o., Merat s.r.o. a Prostavby, a.s. Cenově nejvýhodnější byla nabídka od 
společnosti Prostavby, a.s. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce bere na vědomí obsah všech cenových nabídek na výměnu umělého povrchu hřiště 
u budovy OÚ. 
Rada obce schvaluje CN spol. Prostavby, a.s., IČ: 27713130, Dědina 447, 683 54, na výměnu 
umělého povrchu hřiště u budovy OÚ, která byla cenově nejvýhodnější. 
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy o dílo mezi společností Prostavby, a.s., IČ: 
27713130, Dědina 447, 683 54 a obcí Sokolnice. 
Rada obce ukládá starostovi uzavřít předmětnou smlouvu o dílo se společností Prostavby, a.s., 
nejpozději v termínu do 06.10.2023.  
Hlasování: 3/0/0 
 
08. Rozhodnutí o zrušení vyloučení účastníka zadávacího řízení – Přístavba ZŠ  
Rada obce na svém 24. zasedání dne 06.09.2023, rozhodla o vyloučení účastníka zadávacího 
řízení podle ustanovení § 48 odstavec 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek – společnost Navláčil stavební firma s.r.o., Bartošova 5532, 760 01 Zlín, IČ: 25301144 
z důvodu nedoručení objasnění nabídky v termínu určeném zadavatelem. Společnost Navláčil 
stavební firma s.r.o, doručil zadavateli sdělení, že předmětné objasnění bylo zadavateli řádně 
doručeno. Zadavatel tedy prověřil toto sdělení a zjistil, že vyjádření dodavatele je pravdivé a 
předmětné objasnění bylo doručeno dne 31.8.2023. Nyní je obec informována o skutečnosti, že 
zadavatel ruší úkon rozhodnutí zadavatele o vyloučení dodavatele a následně provede nové 
posouzení nabídky dodavatele. Zadavatelem učiněná nápravná opatření jsou v souladu s 
rozhodovací praxí orgánu dohledu a tímto postupem zadavatel zajistí zákonný průběh 
zadávacího řízení.  
Návrh usnesení: 
Rada obce revokuje rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení – společnosti Navláčil 
stavební firma s.r.o., Bartošova 5532, 760 01 Zlín, IČO 25301144. 
Rada obce schvaluje rozhodnutí o zrušení účastníka zadávacího řízení – Navláčil stavební firma 
s.r.o., Bartošova 5532, 760 01 Zlín, IČO 25301144. 
Rada obce ukládá tajemnici sdělit nejpozději do 06.10.2023 rozhodnutí RO společnosti RTS, 
a.s. 
Hlasování: 3/0/0 
 
09. CN rozšíření kamerového systému 
Rada obce na svém 22. zasedání dne 31.07.2023 uložila starostovi zajistit alespoň tři cenové 
nabídky na pořízení a instalaci kamerového systému na objektu HZ a objektu bývalé restaurace 
u Husara. Nyní je předložena cenová nabídka na pořízení celkem 6 ks kamer od společnosti 
COMIMPEX spol. s r.o., Haškova 17, 638 00, Brno. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje CN od společnosti Comimpex a.s. na rozšíření kamerového systému – 
doplnění 2ks kamer pro monitorování hasičské zbrojnice a doplnění 4ks kamer pro 
monitorování objektu na ul. Průchodní 197, v k.ú. Sokolnice. 
Rada obce ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 13.10.2023 zajistit objednávku (kamerový 
systém). 
Hlasování: 3/0/0 
 
10. Smlouva o spolupráci při výstavbě veřejné technické infrastruktury 
Obec plánuje rekonstrukci ulice U Cihelny. S ohledem na skutečnost, že část této ulice vede 
výhradně k soukromým podnikajícím subjektům, dojde ke spolupodílení těchto společností na 
výstavbě veřejné technické infrastruktury (opravy komunikace). Nyní je předložena smlouva o 



 

 

spolupráci při výstavbě veřejné technické infrastruktury mezi obcí a společností Autodoprava 
Matějka, s.r.o., U Cihelny 685 664 52 Sokolnice, IČ: 269 01552.   
Návrh na usnesení: 

                        Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné technické 
infrastruktury mezi obcí Sokolnice a společností Autodoprava Matějka, s.r.o., U Cihelny 685, 
664 52 Sokolnice, IČ: 269 01 552. 
Rada obce ukládá starostovi podepsat předmětnou smlouvu nejpozději v termínu do 
13.10.2023. 
Hlasování: 3/0/0  
 
 
 

Středa 20.září 2023 Veřejné zasedání ZO 

Pondělí  02.října 2023 Zasedání obecní rady 

Pondělí 16.října 2023 Zasedání obecní rady 

Pátek 20.října 2023  Vychází Sokolnický zpravodaj č. 10 (uzávěrka 05.10.2023) 

Pondělí 30.října Zasedání obecní rady 

 
   
V 15:17 starosta všem poděkoval a schůzi ukončil. 
 

Zápis vyhotovila dne 19.09.2023 Klára Sichlerová 

 
 
Zapsala:    Klára Sichlerová, v.r. 

 
 
Ověřovatel zápisu:  Vladimír Kotolan, v.r. 
 
 
Starosta obce:              Libor Beránek, v.r. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


